



پنجشنبه
۲۲
۹
۱۴۰۳

لزوم توجه جامعه بین المللی به شرایط بازماندگان

جنگ سوریه

این وارثان درد

۳

رهبر انقلاب:

مناطق تصرف شده سوریه آزاد خواهد شد

۲

گزارش

عدم شفافیت اصلی ترین معضل سازمان نظام مهندسی است



عدم شفافیت اصلی ترین معضل هر سازمان و نهادی است. در نظام مهندسی نیز عدم شفافیت در حوزه مالی و همچنین در توزیع پروژههای نظارتی بسیار چالش برانگیز است. به گزارش روزنامه «صبح امروز»، در ادامه گفتگوهایمان با مهندس سید جلال حیدری، یکی از چهره‌های شاخص مهندسی عمران کشور، این بار به سراغ چالشهای داخلی سازمان نظام مهندسی استان خراسان رضوی رفته ایم...



گزارش

مساله نظارت بر محتوای سکوهای نمایش خانگی در بونه

نقد

مجوز در دستان رقیب



نشست تخصصی «به کسی مربوط نیست» با موضوع مسائل حقوقی تولید و نشر محتوای سکوهای نمایش خانگی، مساله نظارت بر این بخش را در بونه نقد کارشناسان قرار داد. به گزارش روز چهارشنبه ایرنا، وحید دل آگاه در نشست تخصصی «به کسی مربوط نیست» که با موضوع مسائل حقوقی تولید و نشر محتوای سکوهای نمایش خانگی برگزار شد...



گزارش

آینده بشریت و مخاطرات احتمالی هوش مصنوعی!



هوش مصنوعی (AI) در دهه‌های اخیر از رُیاهای علمی به واقعیتی ملموس تبدیل شده و جایگاه ویژه‌ای در زندگی روزمره بشر یافته است. از دستیارهای هوشمند و خودروهای خودران گرفته تا سیستم‌های پیشرفته پزشکی و تحلیل داده‌ها، این فناوری مرزهای توانایی انسان را جابه‌جا کرده است. اما همراه با این پیشرفت، نگرانی‌هایی نیز درباره...



از بایدن برای تشدید تا ترامپ برای توقف

بازی دوگانه واشنگتن در بحران اوکراین و آلمان در میانه میدان

درگیری در اوکراین را خواستار شد که در آن به تعبیر وی صدها هزار نفر به نظر او به طرز مضحکی جان خود را از دست دادند؛ می افزاید باید فوراً آتش بس برقرار شود و مذاکرات آغاز شود. همچنین ترامپ در پلتفرم Truth Social خود می نویسد که زندگی های بسیاری بیهوده از دست رفته است، بسیاری از خانواده ها ویران شده اند، و این همچنان ادامه دارد، این می تواند به چیزی بزرگتر و بسیار بدتر تبدیل شود...

ادامه در صفحه ۳

روز ۱۳۵،۵۵ میلیون دلار سلاح به اوکراین تحویل دهد که بخشی از این تسلیحات به نوسازی اساسی نیاز دارد و فرصت بکارگیری در خطوط نبرد را محدود می کند و از سوی دیگر تنها چند هفته تا تحویل میلیاردها دلار کمکی که پیش از روی کار آمدن جمهوری خواه بودجه تعیین شده باقی مانده است.

نیمه دوم بازی واشنگتن در پاریس در طراحی و رایزنی است که طی آن دونالد ترامپ، رئیس جمهوری منتخب آمریکا روز گذشته آتش بس فوری و مذاکرات برای پایان دادن به

کمک های نظامی ۶ میلیارد دلاری خود را به اوکراین قبل از مراسم تحلیف ترامپ ارائه کند. واشنگتن مطمئن است که تا زمان تحلیف دونالد ترامپ در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵، زمان خواهد داشت تا تمام کمک های مالی را به اوکراین برساند. برای تحقق این امر، یک استراتژی ویژه جدید ایجاد شده است اگر چه جک سالیوان میزان کمک ها را مشخص نکرد و تنها به ارقام صدها هزار گلوله توپ اضافی، هزاران موشک و صدها خودروی زرهی اشاره کرد. بر اساس این طرح از طرفی واشنگتن باید هر

با گذشت بیش از ۳۴ ماه از جنگ اوکراین همچنان نبرد فرسایشی در جغرافیای جنگ ادامه دارد و در حالی که بیشتر طرف های درگیر در منازعه به دلیل خستگی از تلفات انسانی و هزینه های سرسام آور خواهان پایان این جنگ هستند و در غرب آسیا تحولات به اصطلاح غافلگیرکننده پایان حاکمیت خاندان اسد بر سوریه را رقم زد؛ بازی هویج و چماق آمریکا در سایه سیاست انگلوساکسونی لندن رخ نمایی می کند. در همین راستا دولت بایدن طرح جدیدی را ارائه کرده است تا تمام

رهبر انقلاب: مناطق تصرف شده سوریه آزاد خواهد شد



حضور در میدان و کمک به مقاومت، گفتند: امروز ملت ایران به ارتش و سپاه خود افتخار و مباهات می‌کند. البته در دوران طاغوت ارتش به قدری ضعیف بود که در مقابل تهاجم خارجی ایستادگی نکرد و در جنگ دوم، دشمن تا تهران پیشروی و آن را تصرف کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان چند نکته در خصوص حوادث سوریه و جبهه مقاومت گفتند: همه بدانند قضایا اینگونه باقی نخواهد ماند که گروهی بیایند در دمشق و به خانه‌های مردم تعرض کنند و رژیم صهیونی هم با بمباران و توپ و تانک پیشروی کند.

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: قطعاً جوانان غیور سوری به‌پا خواهند خاست و با ایستادگی و حتی دادن تلفات، به این وضع فائق خواهند آمد، همچنانکه جوانان غیور عراق پس از اشغال آن به دست آمریکا، با کمک و سازماندهی و فرماندهی شهید عزیز ما توانستند دشمن را از خانه و خیابان‌های خود بیرون کنند. البته این کار در سوریه ممکن است زمان طولانی ببرد اما نتیجه، حتمی و قطعی است.

ایشان در بیان درس‌ها و عبرت‌هایی از حادثه سوریه برای مسئولان و آحاد ملت، گفتند: درس اول، غفلت نکردن از دشمن است. در سوریه دشمن با سرعت، عمل کرد اما آنها باید از قبل پیش‌بینی و جلوگیری می‌کردند همچنانکه دستگاه اطلاعاتی ما از چند ماه قبل گزارش‌های هشدار دهنده‌ای به مسئولان سوری منتقل کرده بودند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: نباید از دشمن غافل شد و آن را حقیر شمرد یا به تبسم او اعتماد کرد؛ چرا که گاهی با لیخند و لحن خوش حرف می‌زند اما با خنجری در پشت، منتظر فرصتی برای ضربه زدن است. ایشان پیروزی و شکست و فراز و فرود شخصی و ملی را واقعیت زندگی خواندند و گفتند: مهم اینست که در فرازها مغرور نشد، چون غرور جهل می‌آورد و در شکست‌ها منفعل و مأیوس نشد، همچنانکه جبهه مقاومت از پیروزی مغرور و از ناکامی‌ها منفعل نمی‌شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: در ۴۶ سال پس از انقلاب، حوادث بزرگ و سختی را پشت سر گذاشته‌ایم همچنانکه روزی هواپیماهای صدام فرودگاه تهران را بمباران و در دل مردم ترس ایجاد می‌کردند اما در مقابل همه حوادث گوناگون و تلخ، جمهوری اسلامی حتی یک لحظه دچار انفعال نشد.

رهبر انقلاب خطر انفعال را گاهی از خود حادثه بیشتر دانستند و گفتند: از مؤمن نباید انفعال سر بزند و دچار این احساس شود که کاری از او ساخته نیست و باید تسلیم شود. همانطور که در پیروزی‌ها نیز قرآن توصیه به شکر و استغفار از کوتاهی‌ها و پرهیز از غرور می‌کند. بنابراین در پیشرفت‌ها و موفقیت‌ها، غرور سم است و در کوتاهی‌ها و مشکلات نیز انفعال، زهر است که باید مراقب هر دوی اینها باشیم.

ایشان با اشاره به عده‌ای که کارشان خالی کردن دل مردم و ترساندن آنها است، گفتند: برخی در خارج از کشور و با رسانه‌های فارسی‌زبان این کار را می‌کنند که جور دیگری باید با آنها برخورد کرد اما در داخل کسی نباید این کار را بکند و اگر کسی در تحلیل یا بیان خود به گونه‌ای سخن بگوید که معنای آن خالی کردن دل مردم باشد، جرم است و باید با آن برخورد شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان سخنانشان، ملت ایران را آماده به کار خواندند و تأکید کردند: به توفیق الهی، ریشه صهیونیسم و عوامل خبیث غربی در این منطقه کنده خواهد شد.

نکته‌ای که اغلب بخصوص جوانان از آن بی‌اطلاعند این است که قبل از کمک ما به دولت سوریه، یعنی در مقطع حساس دفاع مقدس و در شرایطی که همه به نفع صدام و علیه ما کار می‌کردند، دولت سوریه با کمکی حیاتی به ایران و در حرکتی بزرگ و تعیین‌کننده، خط لوله انتقال نفت از عراق به مدیترانه را مسدود و صدام را از درآمد آن محروم کرد.

ضروری و از همه مهمتر بسیج جوانان آن مناطق خواندند و افزودند: حضور ما در سوریه و عراق به معنی اعزام لشکرهایی از ارتش و سپاه برای جنگیدن به جای ارتش آنها نبود؛ چرا که این کار نه منطقی است و نه افکار عمومی آن را قبول می‌کند.

رهبر انقلاب با اشاره به درخواست‌های پُر شمار جوانان و بسیجیان بی‌تاب و مشتاق برای اعزام به سوریه در آن مقطع گفتند: عمده حضور نیروهای ما در آن مناطق، مستشاری و در مواقع اندک و ضروری به شکل حضور نیروهای غالباً داوطلب و بسیجی بود.

ایشان، آموزش، سازماندهی و مسلح کردن گروهی چند هزار نفره از جوانان سوری برای مقابله با داعش به دست شهید سلیمانی را از اقدامات برجسته آن سردار سرافراز خواندند و با اظهار تأسف از انحلال آن گروه با تصمیم مسئولان نظامی سوری پس از چند سال، گفتند: بعد از خاموش شدن فتنه داعش، نیروهای ما عمدتاً از سوریه بازگشتند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه جنگ اصلی باید به وسیله ارتش سوریه انجام می‌شد، افزودند: در کنار ارتش نیروهای بسیجی دیگر کشورها امکان جنگ دارند اما اگر ارتش، ضعف و بی‌همتگی نشان دهد، کاری از نیروهای بسیجی بر نمی‌آید که متأسفانه همین اتفاق در سوریه رخ داد.

ایشان افزودند: البته لازمه حضور در هر نقطه‌ای، همراهی و موافقت دولت آنجا است همانطور که در عراق و سوریه به درخواست دولت‌های آنها حاضر شدیم و اگر درخواستی نکنند راه بسته است و امکان کمک نخواهد بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای گفتند: وضعیت و مصائب کنونی سوریه نتیجه ضعف و کاهش روح مقاومت و ایستادگی است که ارتش سوریه از خود نشان داد.

رهبر انقلاب با مقایسه ضعف ارتش سوریه با روحیه بالای مسئولان ارشد نیروهای مسلح ایران و اصرار آنها برای کسب اجازه

به ایران و در حرکتی بزرگ و تعیین‌کننده، خط لوله انتقال نفت از عراق به مدیترانه را مسدود و صدام را از درآمد آن محروم کرد. ایشان علت دیگر حضور جوانان و برخی فرماندهان ایرانی در سوریه و عراق را مقابله با فتنه داعش خواندند و افزودند: داعش بمب نامنی بود و آنها به دنبال ناامن کردن سوریه، عراق و سپس حضور در ایران و ناامن کردن کشور ما به عنوان هدف اصلی و نهایی بودند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جلوگیری از سرایت ناامنی به ایران را علت مهم عزم جمهوری اسلامی برای مقابله با داعش برشمردند و خاطر نشان کردند: مسئولان ما خیلی زود متوجه شدند که اگر جلوی داعش گرفته نشود، ناامنی سراسر ایران را فراخواهد گرفت همچنانکه نمونه‌هایی از فجایع تروریستی آنها را مردم در حوادث مجلس، حرم شاهچراغ و کرمان مشاهده کردند.

رهبر انقلاب با اشاره به فرمایشی از امیرالمؤمنین که نباید گذاشت دشمن به خانه برسد چرا که ملتی که در خانه خود با دشمن درگیر شود ذلیل می‌شود، گفتند: بر این اساس بود که نیروهای ما و سردار شهید سلیمانی و همکاران او به عراق و سوریه رفتند و با سازماندهی و مسلح کردن جوانان آن کشورها، در مقابل داعش ایستادند و کمر آن را شکستند.

ایشان با اشاره به هدف داعش برای تخریب اعتاب و اماکن مقدسه در کربلا، نجف، کاظمین و دمشق مشایبه اقدام آنها در انهدام گنبد حرم مطهر سامرا، گفتند: در مقابل دشمنی آنها با اعتاب مقدسه، معلوم بود که جوانان مؤمن، غیور و محب اهل بیت اجازه تعرض نمی‌دهند و بی‌تفاوت نمی‌مانند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، نوع حضور نظامی جمهوری اسلامی در سوریه و عراق را حضوری «مستشاری» یعنی تشکیل قرارگاههای مرکزی، تعیین راهبردها و تاکتیک‌ها، حضور در میدان جنگ در مواقع

زیر بار فشارهای ۱۴ ماهه اخیر، نشانه این واقعیت برشمردند و افزودند: فشار مصیبت‌ها و از دست دادن سید حسن نصرالله بسیار سنگین بود اما قدرت و مشیت حزب‌الله محکم‌تر شد و دشمن هم با مشاهده این واقعیت، بدنبال آتش‌بس آمد.

رهبر انقلاب با یادآوری جنایات بی‌سابقه رژیم آدمکش در غزه و شهادت اشخاص برجسته‌ای مانند یحیی سنوار، گفتند: دشمن خیال می‌کرد مردم غزه زیر بمباران‌ها، علیه حماس قیام می‌کنند اما برعکس شد و مردم بیشتر از قبل طرفدار حماس و جهاد اسلامی و بقیه گروه‌های مجاهد فلسطینی شدند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه فراگیر شدن گستره مقاومت در همه منطقه، نتیجه قطعی فشارها و جنایات دشمنان خواهد بود، افزودند: آن تحلیلگر نادان و بی‌خبر که این حوادث را باعث ضعیف شدن ایران می‌داند، بفهمد که ایران قوی و مقتدر است و مقتدرتر نیز خواهد شد.

ایشان مقاومت را واقعیتی ریشه‌دار در ایمان و باور ملت‌ها خواندند و افزودند: مقاومت به معنای ایستادگی در مقابل آمریکا و هر سلطه‌گر دیگر، و مخالفت با وابستگی و نوکری آمریکا، برای ملت‌ها یک عقیده بسیار مهم است و همین باور در ماههای اخیر باعث طرفداری پرشور ملت‌های منطقه و به تعبیری ملت‌های جهان از فلسطین و ابراز تنفر از صهیونیست‌ها شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به گذشت بیش از ۷۵ سال از غصب فلسطین، گفتند: این مسئله باید در این مدت طولانی از پادها می‌رفت اما امروز ایستادگی ملت فلسطین و ملت‌های منطقه بر سر مسئله فلسطین، ده برابر بیشتر از زمان غصب این سرزمین است و باور مشترک ملت‌ها به مقاومت، این شعله را افروخته‌تر کرده است.

ایشان همسویی با رژیم صهیونیستی را خط قرمز ملت‌ها دانستند و افزودند: صهیونیست‌ها و همدستانشان بدانند؛ براساس سنت الهی، جنایت پیروزی نمی‌آورد و امروز این سنت الهی و تجربه تاریخی در غزه و ساحل غربی رود اردن و لبنان در حال تکرار است.

رهبر انقلاب با اشاره به حضور ایران در سوریه در سالهای قبل، گفتند: نکته‌ای که اغلب بخصوص جوانان از آن بی‌اطلاعند این است که قبل از کمک ما به دولت سوریه، یعنی در مقطع حساس دفاع مقدس و در شرایطی که همه به نفع صدام و علیه ما کار می‌کردند، دولت سوریه با کمکی حیاتی

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز گذشته در دیدار هزاران نفر از قشرهای مردم، با «تبیین لایه‌های مختلف حوادث سوریه، ترسیم منطق حضور ایران در این کشور، تشریح روند آتی تحولات منطقه و بیان درس‌ها و عبرت‌های قضایای سوریه»، تأکید کردند: این حوادث محصول یک نقشه آمریکایی-صهیونیستی است و گستره مقاومت با یافتن استحکام و انگیزه بیشتر در مقابل فشارها و جنایت‌ها، به حول و قوه الهی همه منطقه را فراخواهد گرفت.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به نقش آشکار یک دولت همسایه سوریه در حوادث این کشور، گفتند: با وجود این، قرائن متعددی وجود دارد که نشان می‌دهد توطئه‌گر، نقشه‌کش و اتاق فرمان اصلی، آمریکا و رژیم صهیونیستی هستند.

ایشان رفتار صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها با رخدادهای اخیر سوریه را یکی از این قرائن خواندند و افزودند: اگر اینها نقشه‌کش حوادث سوریه نبوده‌اند، چرا برخلاف دیگر کشورها ساکت ننشستند و با بمباران صدها مرکز زیرساختی، فرودگاه، مراکز تحقیقاتی، مراکز تربیت دانشمندان و نقاط دیگر سوریه، عملاً در حوادث جاری دخالت کردند؟

رهبر انقلاب با اشاره به اعلام رسمی آمریکا مبنی بر حمله به ۷۵ نقطه سوریه در یکی دو روز اول حوادث، گفتند: صهیونیست‌ها هم علاوه بر هدف قراردادن صدها نقطه، سرزمین‌های سوریه را اشغال و تانک‌های خود را به دمشق نزدیک کردند و آمریکا که در حوادث مرزی بسیار کوچکتر در دیگر کشورها حساسیت فراوانی از خود نشان می‌دهد، نه فقط اعتراض نمی‌کند بلکه کمک هم کرده است. آیا این واقعیات نشان‌دهنده دست آنها در حوادث سوریه نیست؟

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تشریح یکی از قرائن دیگر دخالت آمریکا و رژیم صهیونیستی در قضایای سوریه، گفتند: در روزهای آخر قرار بود برخی کمک‌ها و امکانات برای مردم یک منطقه سوریه بخصوص زینیه- ارسال شود اما صهیونیست‌ها همه مسیرهای زمینی را مسدود کردند و هواپیماهای آمریکایی و رژیم صهیونی با پروازهای گسترده، نگذاشتند این کمک‌ها از راه هوا هم منتقل شود. اگر آنها صاحب قضیه نیستند و با قرار گرفتن در پشت سر فلان گروه تروریستی یا مسلح با سوریه نمی‌جنگند، چرا از کمک به مردم سوریه جلوگیری کردند؟

رهبر انقلاب اهداف مهاجمانی را که از شمال و جنوب دنبال تصرف سرزمین‌های سوریه هستند، متفاوت خواندند و افزودند: در این میان آمریکا دنبال محکم کردن جای پای خود است اما زمان نشان خواهد داد که هیچ یک، به اهداف خود نمی‌رسند و بدون شک مناطق تصرف‌شده سوریه بدست جوانان غیور سوری آزاد خواهد شد.

ایشان در ترسیم روند تحولات آتی منطقه با تأکید بر اینکه آمریکا به توفیق الهی بدست جبهه مقاومت از منطقه اخراج خواهد شد، گفتند: عوامل استکبار خیال می‌کنند جبهه مقاومت بعد از سقوط دولت سوریه که طرفدار مقاومت بود، ضعیف شده است اما سخت در اشتباهند؛ چرا که اصولاً درک درستی از مقاومت و جبهه مقاومت ندارند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مقاومت را نه یک سخت‌افزار قابل شکستن و فرو ریختن، بلکه یک ایمان، تفکر، مکتب اعتقادی و تصمیم قلبی خواندند و افزودند: به همین علت، مقاومت با فشارها قوی‌تر می‌شود و انگیزه افراد و عناصر آن در دین خبات‌ها، شدیدتر و دامنه آن گسترده‌تر خواهد شد.

ایشان قوی‌تر شدن حزب‌الله، حماس، جهاد اسلامی و دیگر نیروهای فلسطینی را

این وارثان درد



جنگ سوریه که از سال ۲۰۱۱ آغاز شده و هنوز هم پیامدهای آن در منطقه و جهان احساس می‌شود، آثار حقوقی گسترده‌ای در سطوح داخلی و بین‌المللی به جا گذاشته است. یکی از مهم‌ترین ابعاد حقوقی این جنگ، نقض گسترده حقوق بشر و حقوق بشردوستانه بین‌المللی بوده است. گزارش‌های متعددی از سوی سازمان‌های بین‌المللی و نهادهای حقوق بشری، به مواردی چون کشتار غیرنظامیان، شکنجه، بازداشت‌های خودسرانه و استفاده از سلاح‌های شیمیایی اشاره داشته‌اند. این موارد به پیگیری‌های قانونی در دادگاه‌های بین‌المللی نظیر دادگاه کیفری بین‌المللی منجر شده است.

علاوه بر این، جنگ سوریه مداخلات خارجی گسترده‌ای را به دنبال داشته که پیامدهای حقوقی مهمی دارد. حضور نظامی کشورهای مختلف در سوریه بدون مجوز دولت این کشور یا بدون پشتوانه قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل، به مباحث پیچیده‌ای در حقوق بین‌الملل منجر شده است. سؤالاتی در مورد مشروعیت این مداخلات و نقض احتمالی حاکمیت سوریه



توسط نیروهای خارجی مطرح شده است. موضوع پناهندگان یکی دیگر از آثار حقوقی مهم جنگ سوریه است. این جنگ منجر به یکی از بزرگ‌ترین بحران‌های پناهندگان جهان شد و میلیون‌ها سوری را وادار به ترک کشورشان کرد. این وضعیت فشار زیادی بر کشورهای همسایه و حتی کشورهای دورتر در اروپا وارد کرده و باعث شده تا قوانین مربوط به پناهندگی و مهاجرت در سطح جهان مورد بازنگری قرار گیرند. موضوعات حقوقی مرتبط با حفاظت از پناهندگان، پذیرش و اسکان آنها و الحاق خانوادگی در قوانین ملی و بین‌المللی به چالش کشیده شده است.

تکلیف بازماندگان جنگ سوریه و به‌ویژه کسانی که در این درگیری‌ها آسیب‌دیده‌اند یا خانواده‌هایشان را از دست داده‌اند، به عوامل مختلفی بستگی دارد و موضوع پیچیده‌ای است. این عوامل شامل وضعیت سیاسی، اجتماعی، و اقتصادی کشور و همچنین اقدامات نهادهای بین‌المللی و دولت سوریه می‌شوند. در ادامه به چند جنبه مهم آن اشاره می‌کنم:

۱. حمایت‌های اجتماعی و انسانی

برخی از سازمان‌های غیر دولتی و بین‌المللی در تلاشند تا به بازماندگان کمک کنند. این کمک‌ها می‌تواند شامل ارائه خدمات پزشکی، روان‌شناختی، و فراهم کردن مواد غذایی، سرپناه و آموزش باشد. این نهادها اغلب برنامه‌هایی برای حمایت از زنان و کودکان، که بیشتر از همه تحت تأثیر جنگ قرار گرفته‌اند، طراحی می‌کنند.

۲. وضعیت حقوقی

بازماندگان ممکن است با چالش‌های قانونی مواجه شوند، به‌ویژه در زمینه حقوق مالکیت، ارث، و حق دریافت غرامت. در برخی از موارد، خانواده‌ها برای احقاق حقوق خود نیاز به پیگیری‌های قانونی دارند، که این روند می‌تواند زمان‌بر و پیچیده باشد.

۳. ضرورت بازسازی و ادغام اجتماعی

برای بازماندگان جنگ، نیاز به ادغام در جامعه و بازسازی زندگی پس از جنگ بسیار

مهم است. این پروسه شامل تلاش برای ایجاد شغل، دسترسی به آموزش و فراهم کردن شرایط مناسب زندگی است. دولت سوریه و جامعه بین‌المللی باید در این زمینه همکاری کنند تا شرایط مناسب برای ایجاد ثبات و بازگشت به زندگی عادی فراهم شود.

۴. چالش‌های روانی

بازماندگان جنگ به‌ویژه کسانی که شاهد خشونت و از دست دادن عزیزان خود بوده‌اند، ممکن است دچار چالش‌های روانی جدی شوند. بنابراین، برنامه‌های روان‌درمانی و مشاوره باید در دسترس قرار گیرند تا به آنها در فرایند بهبودی کمک شود.

۵. حقوق بشر و پاسخگویی

مسئله حقوق بشر و عدالت برای قربانیان و بازماندگان نیز از مهم‌ترین چالش‌هاست. بازماندگان انتظار دارند که مسئولان نقض حقوق بشر در این جنگ مورد حسابرسی قرار گیرند و عدالت برای آنان برقرار شود.

نتیجه‌گیری

تکلیف بازماندگان جنگ سوریه به عوامل مختلفی وابسته است و نیازمند توجه و همکاری جامع از سوی دولت، جامعه بین‌المللی و نهادهای حقوق بشری است. تنها با اقدامات مشترک و جامع می‌توان امیدوار بود که شرایط بهتری برای این افراد فراهم گردد و آنان بتوانند به زندگی عادی خود بازگردند.

از بایدن برای تشدید تا ترامپ برای توقف

بازی دوگانه واشنگتن در بحران اوکراین و آلمان در میانه میدان

علی بمان اقبالی زارچ

با گذشت بیش از ۳۴ ماه از جنگ اوکراین همچنان نبرد فرسایشی در جغرافیای جنگ ادامه دارد و در حالی که بیشتر طرف‌های درگیر در منازعه به دلیل خستگی از تلفات انسانی و هزینه‌های سرسام‌آور خواهان پایان این جنگ هستند و در غرب آسیا تحولات به اصطلاح غافلگیرکننده پایان حاکمیت خاندان اسد بر سوریه را رقم زد؛ بازی هویج و چماق آمریکا در سایه سیاست آنگلو ساکسونی لندن رخ نمایی می‌کند.

در همین راستا دولت بایدن طرح جدیدی را ارائه کرده است تا تمام کمک‌های نظامی ۶ میلیارد دلاری خود را به اوکراین قبل از مراسم تحلیف ترامپ ارائه کند. واشنگتن مطمئن است که تا زمان تحلیف دونالد ترامپ در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵، زمان خواهد داشت تا تمام کمک‌های مالی را به اوکراین برساند. برای تحقق این امر، یک استراتژی ویژه جدید ایجاد شده است اگر چه یک جایان میزان کمک‌ها را مشخص نکرد و تنها به ارقام صدها هزار گلوله توپ اضافی، هزاران موشک و صدها خودروی زرهی اشاره کرد. بر اساس این طرح از طرفی واشنگتن باید هر روز ۱۳۵،۵۵ میلیون دلار سلاح به اوکراین تحویل دهد که بخشی از این تسلیحات به نوسازی اساسی نیاز دارد و فرصت بکارگیری در خطوط نبرد را محدود می‌کند و از سوی دیگر تنها چند هفته تا تحویل میلیاردها دلار کمکی که پیش از روی کار آمدن جمهوری خواه بوده تعیین شده باقی مانده است.

نیمه دوم بازی واشنگتن در پاریس در طراحی و رایزنی است که طی آن دونالد



مشاوران امنیتی ترامپ است.» شولتز افزود: «مهم این است که تلفات انسانی به زودی پایان یابد و استقلال و حاکمیت اوکراین تضمین شود.» بر کسی پوشیده نیست که اوکراین به عنوان یک موضوع اصلی در مبارزات انتخاباتی زود هنگام آلمان پس از فروپاشی ائتلاف دولتی سه جانبه شولتز، مطرح شده است. فردریش مرز، رهبر اپوزیسیون محافظه‌کار، که موقعیت خوبی برای جانشینی شولتز به عنوان صدراعظم خواهد داشت، می‌گوید که کشورش باید موشک‌های کروز تاروس را به اوکراین بفرستد.

اما شولتز با چنین اقدامی مخالف است و می‌گوید که می‌تواند نشان دهنده تشدید جنگ باشد. البته اولاف شولتز هفته

پیش در جریان یک سفر نادر به کی‌یف از کمک‌های نظامی جدید به اوکراین خبر داد که به گفته او این پیامی به ولادیمیر پوتین، رهبر روسیه است که برلین تا زمانی که لازم باشد در کنار کی‌یف خواهد ایستاد. به نظر می‌رسد قدرت‌های بزرگ در مثلث یوروآتلانتیک، روسیه و چین در تلاش هستند تا با بهره‌گیری از ظرفیت خاص ترامپ به تعدادی از بحران‌های هزینه‌آفرین جهانی از جمله بحران اوکراین و در مرحله بعد خاورمیانه و حتی تعیین تکلیف قفقاز جنوبی و غیره پایان دهند و نسخه‌های خاص و توافقی را تجویز کنند. در این فرایند موضوع مهم کسب اطلاع از محتوی و نحوه مصلاحه و توافقات قدرت‌های بزرگ و چگونگی تعیین سهم برندگان و بازندگان در پازل بازی پیچیده است؛ امری که هوشیاری کلان سیاست خارجی و دیپلماسی کشورمان را می‌طلبد تا ایران عزیز در این فرایند در ردیف متحمّلین پرداخت هزینه و زیان نباشد.

طراح دیدار زلنسکی و ترامپ نیز در حاشیه بازگشایی کلیسای نوتردام گفته است وقتی از صلح مؤثر با روسیه صحبت می‌کنیم، قبل از هر چیز باید از تضمین‌های صلح مؤثر صحبت کنیم. واقعیت این است که ولودیمیر زلنسکی قبلاً مخالف هرگونه سازش با ولادیمیر پوتین بوده، به‌ویژه به دلیل مشکلاتی که سرپازانش در جبهه با آن‌ها روبه‌رو هستند در ماه‌های اخیر موضع خود را ملایم‌تر کرده است.

صدراعظم آلمان که کشورش مهمترین نقش اقتصادی و صنعتی در قاره سبز دارد پس از گفت‌وگو با رئیس آینده کاخ سفید گفت مطمئن است که می‌توان با دونالد ترامپ در مورد استراتژی مشترک برای اوکراین به توافق رسید. وی در مصاحبه با رسانه‌ها گفت: «اصل راهنمای من این است که هیچ چیز بدون نظر مردم اوکراین نمی‌تواند تصمیم‌گیری شود. لذا با رئیس جمهور آینده آمریکا مفصل صحبت کرده و تیم ما در حال تبادل نظر مستقیم با

خود در پاریس، با ولودیمیر زلنسکی، تحت نظارت امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه، نوشت: زلنسکی و اوکراین مایلند توافق کنند و به جنون پایان دهند. زمان اقدام مؤثر فرا رسیده است و من ولادیمیر پوتین را خوب می‌شناسم. وقت عمل است. چین می‌تواند کمک کند به هر حال جهان منتظر اقدام عملی است.

ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین به عنوان بازنده اصلی این بحران در کنار روسیه روز یکشنبه پس از دیدار با دونالد ترامپ، رئیس جمهوری منتخب آمریکا در پاریس، گفت که خواهان صلحی پایدار برای کشورش است که روسیه نتواند در چند سال آینده آن را با ایجاد یک درگیری جدید از بین ببرد. وی همچنین در پیامی در تلگرام نوشت ما به صلحی عادلانه و پایدار نیاز داریم، صلحی که روس‌ها نمی‌توانند ظرف چند سال آن را نبود کنند، همان طور که بارها در گذشته انجام داده‌اند. همچنین مکرون به عنوان

ترامپ، رئیس جمهوری منتخب آمریکا روز گذشته آتش بس فوری و مذاکرات برای پایان دادن به درگیری در اوکراین را خواستار شد که در آن به تعبیر وی صدها هزار نفر به نظر او به طرز مضحکی جان خود را از دست دادند؛ می‌افزاید باید فوراً آتش بس برقرار شود و مذاکرات آغاز شود. همچنین ترامپ در پلتفرم Truth Social خود می‌نویسد که زندگی‌های بسیاری بیهوده از دست رفته است، بسیاری از خانواده‌ها ویران شده‌اند، و این همچنان ادامه دارد، این می‌تواند به چیزی بزرگتر و بسیار بدتر تبدیل شود. به عقیده رئیس جدید کاخ سفید، اوکراین به طرز مضحکی ۴۰۰ هزار سرباز و بسیاری غیرنظامی دیگر را از دست داده است و ۶۰۰ هزار سرباز روسی در جنگی که هرگز نباید شروع می‌شد و می‌توانست برای همیشه ادامه داشته باشد، زخمی یا کشته شده‌اند. شایان ذکر است که ترامپ در تایید موضع اش پس از دیدار روز شنبه

عدم شفافیت اصلی ترین معضل سازمان نظام مهندسی است



مهیار افشاری

عدم شفافیت اصلی ترین معضل هر سازمان و نهادی است. در نظام مهندسی نیز عدم شفافیت در حوزه مالی و همچنین در توزیع پروژه‌های نظارتی بسیار چالش برانگیز است. به گزارش روزنامه «صبح امروز»؛ در ادامه گفتگوهایمان با مهندس سید جلال حیدری، یکی از چهره‌های شاخص مهندسی عمران کشور، این بار به سراغ چالش‌های داخلی سازمان نظام مهندسی استان خراسان رضوی رفته ایم. وی با شناخت عمیقی که از مشکلات این نهاد دارد، در این مصاحبه به بررسی چالش‌های موجود و ارائه راهکارهایی برای بهبود عملکرد سازمان نظام مهندسی پرداخته است. در ادامه بخشی از این گفتگو را میخوانید مهندس حیدری، شما از بدو تأسیس سازمان نظام مهندسی در آنجا عضو بودهاید. با توجه به این سابقه طولانی، مهمترین چالشی که سازمان با آنها مواجه است را چه میدانید؟

عدم شفافیت اصلی ترین معضل هر سازمان و نهادی است. در نظام مهندسی نیز عدم شفافیت در حوزه مالی و همچنین در توزیع پروژه‌های نظارتی بسیار چالش برانگیز است.

عدم شفافیت در توزیع پروژه‌های نظارتی به این معناست که برخلاف قراردادهای مستقیم مهندسان در پروژه‌های طراحی، توزیع کلیه پروژه‌های نظارتی صرفاً از طریق سامانه ساجام صورت میگیرد که به گفته بسیاری از اعضا، واگذاری پروژه‌ها عادلانه نیست و شفافیت لازم را ندارد. در این خصوص حتی برخی از مهندسان مدارک و مستنداتی ارائه میدهند که نشاندهنده توزیع ناعادلانه این پروژه‌ها است.

همچنین عدم شفافیت مالی نیز از مهمترین چالش‌ها در سازمان نظام مهندسی است. همانطور که در هر سازمان و نگاه اقتصادی، وجود پول پتانسیل بروز فساد و رانت را افزایش میدهد، در سازمان نظام مهندسی نیز شفافیت مالی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

اولویت اصلی من در این سازمان، ایجاد شفافیت کامل در امور مالی است. برای تحقق این هدف نیز پیشنهاد میکنم که گزارشهای مالی سازمان به صورت روزانه، هفتگی، ماهانه و سالانه تهیه و در یک سامانه جامع و قابل دسترسی برای تمامی اعضا منتشر شود. این گزارشها باید شامل تمامی جزئیات هزینه‌ها، قراردادهای، حقوق و دستمزدها و سایر موارد مالی باشد.

در حال حاضر، ارائه گزارش مالی سازمان تنها یک بار در سال و در مجمع عمومی صورت میگیرد که به هیچ وجه کافی نیست. با ایجاد یک سیستم شفاف و بهروز، اعضا میتوانند به طور مداوم از وضعیت مالی سازمان آگاه شوند و در صورت وجود هرگونه ابهام یا سوال، پیگیری‌های لازم را انجام دهند. شفافیت مالی، علاوه بر جلوگیری از فساد و افزایش اعتماد اعضا، به بهبود عملکرد سازمان نیز کمک شایانی خواهد کرد. با اطلاع از نحوه هزینه کرد منابع مالی، اعضا میتوانند در تصمیمگیری‌های سازمان مشارکت فعالتر داشته باشند و نظرات خود را ارائه کنند.

علاوه بر عدم شفافیت، اصلیت‌ترین مشکل فعلی سازمان نظام مهندسی و بالتبع، اعضای سازمان و مهندسين چیست؟

مهمترین چالش فعلی که عموماً اغلب مهندسين با آن مواجهند، عدم تناسب

عرضه و تقاضا در حوزه خدمات مهندسی است. یکی از مهمترین چالش‌هایی که سازمان نظام مهندسی با آن روبرو است، عدم تناسب عرضه و تقاضا در حوزه خدمات مهندسی است. در گذشته، تقاضا برای خدمات مهندسی بسیار بیشتر از عرضه بود، اما امروزه این وضعیت برعکس شده و بسیاری از مهندسان با مشکل بیکاری یا کمکاری مواجه هستند. این مسئله باعث شده تا بسیاری از مهندسان برای کسب درآمد در پروژه‌های طراحی و محاسباتی ناچار به ارائه تخفیفات غیرمنطقی شوند و در نتیجه، کیفیت خدمات مهندسی کاهش یابد. همچنین، این عدم تعادل باعث شده تا قدرت چانه‌زنی مهندسان در مقابل کارفرمایان کاهش یابد و در نتیجه، حقوق و مزایای آنها تضمین نشود.

یکی از دلایل اصلی این رکود، عدم اجرای کامل قوانین و مقررات مربوط به نظام مهندسی است. به عنوان مثال، قانون پیشبینی کرده است که تمامی کارهای ساختمانی باید توسط مهندسان دارای پروانه انجام شود، اما در عمل شاهد هستیم که دلالان همچون املاک‌پسا و... این روزها بیش از مهندسين پروژه بگیر شده‌اند و حق الزحمه واقعی مهندس طراح و محاسب پرداخت نمیگردد!

فلذا باید همواره به این موضوع اشاره کرد که واگذاری پروژه‌ها به متخصصان باعث میشود تا پروژه‌ها با کیفیتتر و با هزینه کمتر اجرا شوند. همچنین، این موضوع به افزایش اشتغال مهندسان و ارتقای جایگاه اجتماعی آنها کمک میکند.

شما سه سال عضو کمیسیون صدور خدمات مهندسی بودید. چرا با توجه به اهمیت صادرات خدمات فنی مهندسی به کشورهای دیگر و متقابلاً واردات پروژه‌ها، در کنار پتانسیل بالای مهندسان ایرانی، این موضوع به اندازه کافی مورد توجه قرار نکر فته است؟

ایران از نظر مهندسی بسیار قوی است و این نکته بسیار خوب است، مشروط بر اینکه از این پتانسیل و نیرو به درستی استفاده شود. کشورهای اطراف همچون عراق، تاجیکستان، پاکستان، افغانستان، ازبکستان، عمان و ... نیاز زیادی به مهندسين ایرانی دارند؛ به طور نمونه استرالیا جذب بسیار بالایی از مهندسين دارد؛ بنابراین ما باید در حوزه صادرات خدمات به درستی از این پتانسیل استفاده کنیم. علاوه بر صدور خدمات، ورود خدمات و واردات کار نیز باید اتفاق بیفتد و این امر مستلزم رایزنی در سطح کلان همچون وزارت امور خارجه و سازمان نظام مهندسی کشوری است. پروسه این کار نیز به این صورت است که از کشورهای دیگر پروژه‌های عمرانی کلان همچون احداث پالایشگاه، برج و ساختمان و... جذب و کلیه عملیات طراحی و نظارت و برآورد توسط مهندسين در داخل انجام و برای اجرا به آنها بازگردانده شود تا مجری همان کشور با محاسبات مهندس ایرانی پروژه را اجرا کند. با صادرات و واردات خدمات مهندسی هم درآمد ارزی برای کشور ایجاد میشود و هم بخشی از چرخه تناسب عرضه و تقاضا بهبود پیدا میکند.

من در مدت سه سال حضورم در این کمیسیون خیلی خوب تحقیقات کردم و کار را جلو بردم اما در نهایت همکاری لازم از طرف سازمان نظام مهندسی استان و هیات مدیره فعلی برای ترویج و توسعه این کار شکل نگرفت. بنابراین یکی از دلایل اصلی این موضوع، عدم حمایت کافی سازمان نظام مهندسی و سایر نهادهای دولتی از صادرات و واردات خدمات فنی مهندسی است.

با توجه به مشکلات موجود در رابطه بین مهندسين ناظر و کارفرمایان و عدم احترام به جایگاه مهندسين، چه راهکارهای عملی برای بهبود این وضعیت و حمایت از حقوق مهندسين ناظر پیشنهاد میکنید؟

مشکل اصلی در این حوزه، عدم احترام به جایگاه مهندس ناظر از سوی برخی کارفرمایان و مالکان است. متأسفانه، در برخی موارد این عدم احترام حتی به خشونت فیزیکی نیز منجر شده است. این وضعیت، شان و منزلت جامعه مهندسی را به شدت تحت الشعاع قرار داده است.

دلایل بروز این مشکل نیز پیچیده و چند وجهی است. از جمله این دلایل میتوان به عدم تعادل عرضه و تقاضا در بازار کار مهندسی، شفافیت کم در توزیع پروژه‌ها و... اشاره کرد. اما در نهایت، مسئولیت اصلی رفع این مشکل بر عهده سازمان نظام مهندسی است. این سازمان باید سازوکارهایی را ایجاد کند تا از مهندسان نظارتی که به آنها پروژه واگذار میکند، حمایت کند.

یکی از راهکارهای موثر در این زمینه، تأسیس یک واحد حقوقی در سازمان است. این واحد میتواند به پیگیری پرونده‌های شکایت مهندسان از کارفرمایان در مراجع قضایی بپردازد و از حقوق قانونی آنها دفاع کند. با این حال، لازم به ذکر است که مهندس ناظر نیز باید با برخورداری از مهارتهای ارتباطی مناسب و دیپلماسی کلایی، تلاش کند تا مشکلات را از طریق گفتگو و مذاکره حل کند.

شما اشاره کردید که در حال حاضر مهندسان در قراردادهای طراحی و محاسباتی به صورت شخصی با مالکان قرارداد میکنند و نرخها به صورت توافقی تعیین میشود. به نظر شما، چه عواملی باعث شده است که این روش رایج شود و چه مشکلاتی را برای مهندسان و پروژه‌ها ایجاد میکند؟

یکی از دلایل اصلی این موضوع، نبود یک

ایران از نظر مهندسی بسیار قوی است و این نکته بسیار خوب است، مشروط بر اینکه از این پتانسیل و نیرو به درستی استفاده شود. کشورهای اطراف همچون عراق، تاجیکستان، پاکستان، افغانستان، ازبکستان، عمان و ... نیاز زیادی به مهندسين ایرانی دارند

نرخنامه مشخص و الزام‌آور برای خدمات مهندسی است. به دلیل رقابت شدید بین مهندسان و کمبود کار، بسیاری از آنها مجبور میشوند تخفیف‌های زیادی به کارفرمایان بدهند که این امر به کاهش درآمد مهندسان و در نهایت کاهش کیفیت خدمات مهندسی منجر میشود.

برای حل این مشکل نیز به عقیده من سازمان نظام مهندسی باید سازوکاری را تعریف کند تا هزینه پروژه‌های طراحی بر اساس جداول ثابت و از پیش تعیین شده محاسبه شود. با اجرای این طرح، نرخنامه موثقی برای خدمات مهندسی ایجاد میشود که به شفافیت در قراردادها، جلوگیری از رقابت ناسالم بین مهندسان و تضمین پرداخت حق‌الزحمه مهندسان کمک میکند. همچنین، کارفرمایان نیز با اطمینان بیشتری میتوانند هزینه‌های پروژه‌های خود را برآورد کنند.

اما موانعی ممکن است بر سر راه اجرای این طرح وجود داشته باشد. برخی از موانع عبارتند از: مخالفت برخی از مهندسان با تعیین نرخنامه ثابت، عدم توافق کارفرمایان بر روی نرخهای پیشنهادی، و نیاز به ایجاد زیرساخت‌های لازم برای اجرای این طرح در سازمان نظام مهندسی. برای رفع این موانع نیز میتوان با برگزاری جلسات و کارگاه‌های آموزشی، افزایش آگاهی مهندسان و کارفرمایان نسبت به مزایای این طرح، و تدوین قوانین و مقررات مناسب اقدام کرد.

نقش مهندسان در نظارت بر تولید مصالح ساختمانی چیست و در این حوزه چگونه میتوان اشتغال پایدار ایجاد کرد؟

در حال حاضر تولید کنندگان مصالح ساختمانی همچون آهن، شن، ماسه و... از اداره استاندارد یا صمت مجوز میگیرند. اما باید این موضوع را ساماندهی کرد که مهندسين، ناظر بر خط تولید مصالح باشند. به عبارتی مهندسين میتوانند در آزمایشگاه،

کارخانه و کارگاه‌های تولید مصالح ساختمانی بازری اجرایی باشند. بدون تردید این اقدام هم به نفع دولت و هم تولید کننده است.

همچنین با نظارت مستقیم مهندسان بر فرآیند تولید مصالح، کیفیت محصولات تولیدی تضمین شده و نیازی به بررسی‌های مکرر و مستندسازی‌های اضافی و یا احتمالاً صوری توسط کارفرما یا تامین کننده در طول پروژه نخواهد بود. این امر علاوه بر افزایش سرعت اجرای پروژه، کمک شایانی نیز به ایجاد اشتغال پایدار برای فارغالتحصیلان مهندسی میکند.

علاوه بر مشکلات کلی، معضلات جزئی هم وجود دارد که باید به صورت ریشه‌ای به آنها پرداخته و حل شود؟

یکی از این موضوعات فعلی و حائز اهمیت، احترام نگذاشتن پرسنل به اعضای سازمان است. سازمان نظام مهندسی یک تشکیلات خودگردان است که منابع مالی آن در همه بخشها همواره توسط اعضا تامین میگردد و حتی حقوق ریاست هیات مدیره و سایر پرسنل نیز از همین منبع تعدیه میگردد. زین جهت کمترین توقع این است که اعضا مورد احترام باشند.

از معضلات دیگر نیز پاسخ ندادن تلفن توسط پرسنل سازمان است. این موضوع در ظاهر ساده است، اما مشکلات عدیده ای ایجاد میکند. چرا که افراد برای جزئی ترین امور مجبور میشوند از شهرستانها به مشهد بیایند که تازه در این مرحله نیز، رسیدگی به مشکلاتشان به زمانهای بعدی موکول میشود. حتی اعضای سازمان و مهندسين ساکن مشهد نیز ازین موضوع گلايه‌مند هستند. تاکنون هیات مدیره‌ها بدلایلی نتوانستند این معضل پیش پا افتاده را ساماندهی کنند. #شایان ذکر است در گفتگوی پیش رو با مهندس سید جلال حیدری، نامزد انتخابات هیئت مدیره سازمان نظام مهندسی استان خراسان رضوی، به بررسی چالش‌های موجود در این سازمان پرداخته شد. وی با تکیه بر سالها تجربه و شناخت عمیق از مسائل فنی و مدیریتی، به وضوح به آسیب‌شناسی سازمان نظام مهندسی پرداخت و راهکارهای عملی برای بهبود عملکرد آن ارائه داد. در گفتگوی بعدی به اهداف وی از شرکت در این دوره از انتخابات نظام مهندسی و برنامه‌های ایشان برای رفع چالش‌های موجود خواهیم پرداخت.

مجوز در دستان رقیب



دادسرا پاسخگوی این شکایت است. اگر صدا و سیما شاکای است با احرار در حد اعلام جرم می‌تواند این کار را انجام دهد. چند بار مردم در مورد سریال‌ها تاکنون شکایت کرده‌اند؟ ما با شاکای از جنس غیرمردمی مواجه هستیم در حالی که مردم مثل آنها فکر نمی‌کنند. به نظر می‌رسد دوران جدید را نپذیرفته‌ایم و حتی به سیاست‌های قانون نیز پایبند نیستیم.

مگر می‌شود دادن مجوز را برعهده یک نهاد ذی‌نفع گذاشت؟

مهدی کوهیان حقوق‌دان فرهنگ و رسانه در این نشست، گفت: در حقوق عمومی و اداری اصل عدم صلاحیت را داریم. یعنی هیچ مقام اداری و سازمان دولتی صلاحیت دخالت در هیچ امری را ندارد، برخلاف اشخاص حقیقی؛ مگر اینکه قانون‌گذار به او این اجازه را داده باشد. وی گفت: از گذشته تا به امروز در سیاست‌های کلی نظام، رهبری به وضوح فرموده‌اند تعیین حدود اختیارات و صلاحیت مراجع با ارائه تعریف روشن از قانون، آیین‌نامه، تصویب‌نامه، بخش‌نامه و مقررات از طریق مجلس شورای اسلامی است و رهبری نیز مجلس را مرجع اصلی می‌دانند.

کوهیان افزود: رهبر معظم انقلاب در نشستی با دانشجویان در سال ۱۳۷۸ صراحتاً بیان کردند که من در موضوعات فرهنگی و اجتماعی هیچ صحبت درگوشی با کسی ندارم و نظرم را به شکل علنی و صریح اعلام می‌کنم. حوزه شبکه نمایش خانگی نیز از آنجایی که حوزه فرهنگی اجتماعی است مشمول این ماجرا می‌شود. این حقوق‌دان بیان کرد: در بند ۸ سیاست‌های کلی، تعیین وظایف دولت و مجلس در مورد تعداد وزرا و وظایف و اختیارات آنها و وظایف رئیس‌جمهور و هر گونه اقدام، الحاق، انتزاع و ایجاد سازمان‌های اداری از طریق تصویب قانون است. سازمان تنظیم مقررات (ساترا) یک نهاد جدید است که باید شکل‌گیری آن از طریق قانون اتفاق بیافتد. رهبر انقلاب در حوزه قانون‌گذاری نکاتی را بیان کرده‌اند که از جمله آن، قابل اجرا بودن و قابل سنجش بودن آن است. یعنی پیش از پیشنهاد باید نیازسنجی کنید و ارزیابی داشته باشید.

وی با بیان اینکه باید قوانین عادی را مدنظر قرار داد، اظهار داشت: برخی از دوستان، خود را در مقابل ما قرار می‌دهند و این درست نیست،

نشست تخصصی «به کسی مربوط نیست» با موضوع مسائل حقوقی تولید و نشر محتوای سکوهای نمایش خانگی، مساله نظارت بر این بخش را در بوه نقد کارشناسان قرار داد.

به گزارش روز چهارشنبه ایرنا، وحید دل‌آگاه در نشست تخصصی «به کسی مربوط نیست» که با موضوع مسائل حقوقی تولید و نشر محتوای سکوهای نمایش خانگی برگزار شد، درباره شکل‌گیری ساترا و بحث نظارت در شبکه نمایش خانگی سخن گفت و با اشاره به مواجهه نخستین صدا و سیما با پلتفرم‌ها اظهار داشت: صدا و سیما با شکل‌گیری پلتفرم‌ها و شبکه نمایش خانگی متوجه از دست رفتن انحصار از دستستان خود شد و بر همین اساس روی رویه و سیاست‌های خود اصرار ورزید.

وی گفت: در این شرایط، صدا و سیما دو راه پیش رو داشت؛ یکی پذیرش دنیای جدید که طبق قانون اساسی زمینه‌بیا همه عقاید فراهم است و دیگری نپذیرفتن بازار رقابت. پلتفرم‌ها محصول جامعه مدنی هستند. صدا و سیما خود را به روز نکرد. به نظر می‌رسد صدا و سیما برای در دست داشتن انحصار به دنبال حمایت حاکمیت بود در حالی که این امر امکانپذیر و مطلوب نیست.

دل‌آگاه افزود: در قانون بودجه ۱۴۰۰ تبصره ۶ مسئولیت صدور مجوز و تنظیم مقررات بر عهده ساترا قرار گرفت تا نظارت کرده و از اثر سوء جلوگیری کند. این موضوع در قانون بودجه ۱۴۰۱ هم آمد و سه حوزه منحصراً به صدا و سیما واگذار شد. ساترایی که مرتبط به مجموعه صدا و سیماست، عهده‌دار مسئولیت صدور مجوز نظارت و تنظیم مقرراتی شد که باید در مسیر قانون پیش برود.

این حقوق‌دان از بند «ب» ماده ۷۷ برنامه پنج ساله هفتم توسعه به عنوان «گام نادرست» دیگری که در زمینه نظارت بر شبکه نمایش خانگی برداشته شده، نام برد و گفت: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و تلویزیون همواره در زمینه نظارت بر عرصه شبکه نمایش خانگی درگیری و کشمکش داشته و دارند. بعد از مدتی و در زمان ادامه حیات تلویزیون‌های خانگی و پلتفرم‌ها قانون‌گذاری به ساترا سپرده شد.

وی مصوبه قانون هفتم پیشرفت را «گنگ» خواند و بیان کرد: آنچه برای وزارت فرهنگ مهم بود در تقسیم وظایف به صدا و سیما سپرده شد و متأسفانه که وزارت فرهنگ تن به پذیرش این امر داد. نظارت برعهده قوه قضاییه است. مصوبه‌ای که در شکایت ساترا و صدا و سیما از فیلیمو به آن اشاره شده، حذف قوه قضاییه و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است. چرا که کل نظام حقوقی ایران را تعطیل کرده است و شکایتی که مطرح کرده بیش از یک جرم‌انگاری نیست.

این وکیل دادگستری با بیان اینکه دوران صدور مجوز گذشته است، اظهار داشت: ما کلی عناوین مجرمانه داریم و در این زمینه مشکلی نداریم، پلتفرم‌ها طبق خط قرمزهای موجود، اثر تولید می‌کنند و هر کسی شکایت کرد در

پدیده‌هایی مواجه می‌شویم که شکل و کنترل آن به گونه‌ای دیگر خواهد بود.

دبیر انجمن صنفی شرکت‌های نمایش ویدئویی برخط بیان کرد: در همان سال‌های نخستین پدیده وی‌اودی، مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی به این امر ورود کرد و مباحث خوبی مطرح شد که نمی‌دانم چرا تاکنون منتشر نشده است. بخشی اهل مطالعه بودند اما بحث محتوا را نمی‌شناختند و برخی دیگر برعکس، اصراری براستفاده از زیرساخت‌های موجود داشتند که ساده‌ترین کار ممکن است.

وی گفت: ما یک صدا و سیمای انحصاری داریم که در دنیا مشابه ندارد و بعید می‌دانم که دیگر مانند ما وجود داشته باشد. حتی در کشورهایی که به ذهنتان نمی‌رسد شبکه‌های خصوصی مشغول کار هستند. برخی قسم‌خورده‌اند از مواضع خود در زمینه تصمیم‌گیری‌ها برای وی‌اودی عقب‌نشینی نکنند. با این وجود می‌دانیم زیرساخت دیگر وزارت فرهنگ است که از قدیم کار صدور مجوز را برعهده داشته است.

عسگرپور افزود: هر کدام از این دو، یعنی وزارت فرهنگ و صدا و سیما سیاست‌های خاص خود را دارند. متأسفانه ظرفیت کامل و کافی نداشتیم و از همین دو به شکل سنتی استفاده شد و از این میان مجموعه بخش‌های مختلف حاکمیتی آن بخشی را که دور از دولت است انتخاب کردند و مساله به صدا و سیما سپرده شد و مساله را به شکل باورنکردنی ساده‌سازی کردند و این حجم ساده‌سازی بسیار عجیب است. دسته‌بندی که این دوستان انجام دادند همسو با پدیده‌های جدید نیست و ما همچنان در حوزه قوانین دهه ۴۰ و ۵۰ مانده‌ایم و از جهت زیرساختی دور مانده‌ایم.

دبیر انجمن صنفی شرکت‌های نمایش ویدئویی برخط اضافه کرد: در بحث تولید و محتوا با وضعیتی مواجه هستیم که باید مقدمه را درست طی می‌کردیم تا به اصل برسیم در حالی که اینگونه نبود، باید نقش نهادهای صنفی تعریف می‌شد تا به خود تنظیم‌گری برسیم اما این اتفاق رخ نداد. شما باید مسئولیت را به کسی بسپارید که منتشرکننده است و قوانین نیز براساس آن نوشته شود و خارج از این امر حرکت اشتباه است.

نشست تخصصی «به کسی مربوط نیست» با موضوع مسائل حقوقی تولید و نشر محتوای سکوهای نمایش خانگی، سه‌شنبه ۲۰ آذر- با اجرای رضا درستکار و حضور وحید دل‌آگاه استاد حقوق و وکیل دادگستری، مهدی کوهیان حقوق‌دان فرهنگ و رسانه، محمدجعفر نغناکار به نمایندگی از انجمن صنفی شرکت‌های نمایش ویدئویی برخط و نماینده انجمن در دیوان داوری خانه سینما، سیدامیر پروین حسینی مدیرعامل پلتفرم سین‌نت و تهیه‌کننده و همراهی محمدمهدی عسگرپور دبیر انجمن صنفی شرکت‌های نمایش ویدئویی برخط در خانه هنرمندان ایران برگزار شد.

نمونه آن در کشورهای غربی است که چند سال پیش اتفاقی افتاد و چون قانونی برای آن وجود نداشت، قانون‌گذار خود را ملزم به تصویب قانون دید. در یک دوره وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مجوز می‌داد، در زمانی صدا و سیما و این رفت و آمد به نهادها را برای ما به همراه داشت، چرا که هیچ یک نمی‌دانست این مسئولیت برعهده کیست. وی گفت: من برنامه‌ساز با تنظیم‌گری مخالفی ندارم و با توجه به اتفاقاتی که رخ داده وجودش را لازم می‌دانم. با توجه به اینکه هر کسی می‌تواند یک رسانه داشته باشد باید تنظیم‌گری هم وجود داشته باشد اما باید قانونمند باشد و شفاف‌سازی شود.

این تهیه‌کننده افزود: امروز بسیاری از تولیدکنندگان و کاربلدان و مولفان در خانه نشسته‌اند در حالی که پلتفرم‌های بسیاری فعال شده‌اند اما اگر این تنظیم‌گری در قالب قانون شکل بگیرد و برای منافع من تهیه‌کننده هم فکری شود، می‌توانم به فعالیت خود ادامه دهم. حسینی درباره دریافت پروانه ساخت گفت: پروانه ساخت تضمینی بر پروانه نمایش نیست، بنابراین دریافت آن منتفی است اگر مقرراتی وجود داشته باشد و تهیه‌کننده‌ای مسیر درست را طی کرده باشد و مصالح را بهتر درک کند، بهتر از اعضای شورای پروانه ساخت این مصالح را متوجه می‌شود اما به شرط آنکه در راستای قانون ابلاغ شده‌ای که وجود دارد حرکت کند. تنظیم‌گر یعنی تسهیل‌گر در حالی که امروز اینگونه نیست. ما احساس می‌کنیم آمده‌اند درها را ببندند و همه نشانه‌ها حاکی از تعطیلی این کسب و کار به شکل ناگهانه است.

وی‌اودی‌ها و تغییر ماهیت آنها

محمدمهدی عسگرپور دبیر انجمن صنفی شرکت‌های نمایش ویدئویی برخط نیز در این نشست درباره بحث تنظیم‌گری در زمینه وی‌اودی‌ها و پیشینه این پدیده در کشور و نوع مواجهه‌ای که با آن صورت گرفته، اظهار داشت: در این چند سال به عنوان کسی که هم کار تولید کرده‌ام و هم کار صنفی، برایم مباحث وی‌اودی‌ها مساله بود. پدیده‌ای که شروعش به چند سالی قبل از کرونا برمی‌گشت و اولین تقابلی که بین محصولات وی‌اودی‌ها و سینما شکل گرفت در جشنواره کن بود.

وی گفت: قابل پیش‌بینی بود که دایره نفوذ وی‌اودی‌ها گسترده‌تر می‌شود. در همان زمان در یکی از جلسات فیاپ به این موضوع اشاره شد که موجهی در حال ورود است و اگر آمادگی آن را نداشته باشیم، به مشکل برمی‌خوریم. در کشور ما مساله این بود که چه کسی و کجا تنظیم‌گر این امر هستند.

عسگرپور افزود: برای من مساله بود که چرا برای این موضوع زیرساخت حقوقی جدیدی تعریف نشده است و همچنان از زیرساخت‌های پوسیده قبلی استفاده می‌کنیم. باید اصل موضوع را پیدا کرد که عزمی وجود دارد و نمی‌شود یا اصلاً عزمی برای ایجاد این زیرساخت وجود ندارد. این پدیده نوظهور به سرعت در حال تغییر ماهیت است و به زودی با

نگاه متفاوت به زنانگی در «والایش»

علاقه‌مندان می‌توانند همه روزه به جز پنجشنبه‌ها از ساعت ۱۶ تا ۱۹ به گالری شکوه واقع در فرمانیه، بلوار شهید اندرزگو، خیابان سلیمی شمالی، کوچه امیرنوری، پلاک ۱۹ مراجعه کنند.

نمایش «هنر معاصر» در عمان

نمایشگاه گروهی هنرهای تجسمی و صنایع دستی «هنر معاصر» با شرکت ۲۵ هنرمند ایرانی، روز جمعه- ۲۳ آذرماه- به صورت آنلاین در کشور عمان به نمایش گذاشته می‌شود. گروه هنری آیتیتست و موسسه رواد التجاره

در بخشی از توضیح نمایشگاه «والایش» آمده است: در این آثار زن نمادین از اسطوره سیمرغ نیز الهام می‌گیرد که هویتش را مرهون مرغان دیگر بود و عزم رسیدن به قله یگانگی داشت، رنج سفر را پیمود، به اوج قله رسید و در نهایت والایش را در خویشتن یافت. آیا اسطوره‌ها می‌توانند الهام‌بخش زن معاصر باشند؟

نمایشگاه «والایش» آثار نقاشی پردیس شفیعیون ۲۳ آذرماه در گالری شکوه افتتاح می‌شود و تا سوم دی ماه برپا خواهد بود.

الانتاج العالمی، برگزار کنندگان این نمایشگاه گروهی هستند و آبناز زارعی نقاش و مدیر گروه هنری آیتیتست، نمایشگاه‌گردانی رویداد را بر عهده دارد.

آیدا عطایی فرد، سارا باقری، مهکامه جلالی، مهشید میراب، معصومه ستاری، راحله فلاحپور، هدیه رضائی، زهرا عبدی، فاطمه علی خاصی، مانده سادات علوی، فاطمه غفوری پور، ملیکا غفارلوی، معصومه طارمی، فواد زارع، محمدرضا غنیمت، ژاله عباد اصفهانی، نادر ابراهیمی، مهشید میرغفار، اسما مجدی، میلاد قهرمانی، رقیه ایزدپور، مریم حقیقت، ساره ایزد پناهی، مزکد نظری، افسانه تابع از هنرمندان شرکت کنند در این رویداد هستند.



نمایشگاه نقاشی «والایش» با نگاهی متفاوت به زنانگی آماده برپایی است، همچنین نمایشگاه گروهی هنرهای تجسمی و صنایع دستی «هنر معاصر» در عمان برپا شده است.

پردیس شفیعیون هنرمند نقاش در

فردای بهتر ایران با آموزش و پرورش

پیشرفته و مدرن

مهندس علی میری

کارشناس ارشد مدیریت آموزشی



رشد و پیشرفت سریع تکنولوژی در این چند دهه اخیر و تاثیر آن در زندگی بشری بر هیچکس پوشیده نیست.

سرعت انتقال داده‌ها با به کارگیری فناوری‌های نوین در طول تاریخ بشری بی‌سابقه بوده است تبدیل جهان به یک دهکده جهانی و نزدیکی روز افزون شهروندان به یکدیگر، تاثیر و تبادل فرهنگها، تعامل تدابیر و ارتقای بینش وسیع سیاسی و اجتماعی ملت‌ها، تشکیل و برگزاری کلاس‌های بدون مرز، تسهیل در تجارت، تغییر نوع مدیریت و رهبری به شیوه آکواریومی از مهمترین دستاوردهای تکنولوژی در عصر کنونی است. آقای «لویس تافلر»، در کتاب موج سوم با نگرش و دید وسیع، تغییرات جهان کنونی را رصد می‌کند و آینده را به زیبایی به تصویر می‌کشد و مطرح می‌نماید که در جهان امروزی، قدرت و ثروت به آگاهی و دانایی گره خورده است. و در می‌یابد که ایجاد، گسترش و توزیع اطلاعات موجب قدرت و ثروت می‌باشد و همچنین شیوه زندگی، تجارت و ارتباطات بر پایه نیازها و در چهارچوب فن آوری‌های نوین دستخوش تغییرات و دگرگونی است.

بنابر این در عصر فراصنعتی عناصر هرم قدرت و ثروت تغییر یافته و برندگان کسانی هستند که اقتصاد متکی به دانش را زودتر دریابند. امروزه کشوری قدرتمند است که از دانش و تکنولوژی برتری برخوردار باشد به قول آقای فرانسس بیکن: دانایی منشأ قدرت است. پیشتر از فلاسفه غرب، حکیم ابوالقاسم فردوسی شاعر نامدار ایرانی به این موضوع اشاره کرده است:

توانا بود هر که دانا بود. آيا می‌دانید که امروز ثروتمندان دنیا دیگر صاحب چاه‌های نفت و ثروت‌های طبیعی نیستند بلکه با تولیدات عقل و اندیشه بشری صاحبان همین نرم‌افزارهای کوچکی هستند که در گوشی من و شما نصب شده است؟ آيا می‌دانید شخصی مثل بیل گیتس مؤسس شرکت مایکروسافت هر ثانیه ۲۲۶ دلار درآمد دارد؟ آيا می‌دانید که چگونه ژاپن بعد از شکست در جنگ جهانی دوم در کمتر از ۵۰ سال با علم و تکنولوژی از دنیا انتقام گرفت؟

آيا می‌دانید کشوری مثل سنگاپور که روزی رئیس‌جمهورش برای نداشتن آب شرب گریه می‌کرد امروز میزان درآمد سرانه‌اش بیشتر از ژاپن است؟ با نگاه و واکاوی تاریخ توسعه و تکامل کشورهای پیشرفته یا رو به پیشرفت، به چگونگی علمی شدن آنها در می‌یابیم که تفاوت کشورهای کمتر توسعه یافته با اینگونه کشورها در میزان منابع طبیعی قابل استحصال نیست بلکه تفاوت در رفتارها و تحققی این «شدن» فقط از دروازه آموزش و پرورش میسر بوده است و لا غیر.

بدون شک نقش حیاتی آموزش و پرورش در بهبود و تعالی یک زندگی فردی و اجتماعی خوب و مولد غیر قابل انکار است. امروزه تمامی کشورهای پیشرفته جهان آموزش و پرورش و توجه به نیروی انسانی خویش را در صدر برنامه‌های خود قرار داده‌اند و ملاحظه می‌کنیم که کشورهای شرقی آسیا مثل سنگاپور، مالزی، ژاپن، چین، تاییه، از سردمداران رهبران آموزشی دنیا مثل کشورهای فنلاند، نروژ، دانمارک، و ایسلند پیشی می‌گیرند. امروز کشوری مثل امارات متحده عربی با فراهم کردن منابع مالی گسترده به دنبال ارتقای استانداردهای آموزشی خود بوده و در ردیف ۲۰ کشور نخست جهان قرار می‌گیرد. اما در کشور ما نتایج تاسف بار، اخبار نگران کننده، و نوع تصمیم‌گیری در سیاستگذاری‌های کلان آموزشی همه و همه حاکی از آن است که آموزش و پرورش تاکنون در صدر برنامه‌های کلان مدیریتی کشور چندان مورد توجه و اهمیت قرار نگرفته و در اولویت نبوده است. سهم اعتبارات دولت برای آموزش و پرورش در بودجه عمومی کشور با نوسان‌های شدیدی در دهه‌های گذشته همراه بوده، کافی است نیم‌نگاهی مقایسه‌ای به تقسیم‌بوجه اعلامی از سوی دولت، بین نهادهای سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها داشته باشیم.

بدهی است تأمین مالی از سوی دولت شرط لازم برای کیفیت بخشی به نظام آموزشی و نیروی انسانی ویژه و فضای آموزشی مناسب و استفاده از ابزار و تکنیک‌های نوین آموزشی است.

پیشرفت فناوری اطلاعات و ارتباطات در این چند دهه گذشته ابزار و شیوه آموزش و یادگیری را نیز دچار تغییر و تحول نموده است و نتیجه آن ظهور روش‌های تدریس فناوری محور، مدل‌های یادگیری معکوس، یادگیری تلفیقی، یادگیری حل مسئله است. اما متأسفانه امروز در کشور ما سند تحول بنیادین آموزش و پرورش نوشته می‌شود و مهمترین اصل آن بحث یاددهی و یادگیری مغفول می‌ماند و وقتی کشور با پدیده‌ای مثل کرونا مواجه می‌شود یک اصل غافلگیری اتفاق می‌افتد، اینجاست که متوجه می‌شویم چقدر در این زمینه ضعیف عمل کرده ایم. آقای شولتز نظریه پرداز نیروی انسانی می‌گوید: کسب دانش و مهارت در آموزش و پرورش نباید نوعی مصرف یا هزینه تلقی شود بلکه باید آن را نوعی سرمایه‌گذاری دانست. پس به قول سهراب سپهری: چشم‌ها را باید شست جور دیگر باید دید.

پیشرفت ۶۰ درصدی بهسازی جاده رباط سنگ به کدکن در خراسان رضوی

گفت: عملیات زیرسازی، خاک برداری و خاکریزی در طول سه کیلومتر باقیمانده از این طرح نیز در حال اجراست. شجاعی افزود: اعتبار ریالی این طرح ۶۸۰ میلیارد ریال بوده که حدود ۶۰ درصد آن یعنی حدود ۴۲۰ میلیارد ریال جذب شده است.

سنگ به کدکن به طول پنج کیلومتر و ۶۰۰ متر از مدت‌ها پیش آغاز شده که مرحله نخست بهسازی این مسیر ۲ کیلومتر و ۶۰۰ متر است. وی اضافه کرد: از این میزان، بهسازی یک و نیم کیلومتر به طور کامل اجرا و زیرسازی باقیمانده آن نیز انجام شده است. سرپرست فرمانداری تربت حیدریه

سرپرست فرمانداری تربت حیدریه گفت: مرحله بهسازی آسفالت جاده رباط سنگ به کدکن ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی کرده است. به گزارش ایرنا، مجتبی شجاعی روز چهارشنبه با حضور در محل اجرای عملیات بهسازی جاده رباط سنگ به کدکن افزود: عملیات اجرایی بهسازی آسفالت مسیر رباط



صادرات ۱۸۶ هزار تن کالا از بازارچه‌های مرزی استان

۱۵۰ غرفه فروش انواع کالا در بازارچه مرزی دوغارون در حال ساخت است که بیش از ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند و امید است با آغاز به کار رسمی منطقه آزاد تجاری-صنعتی دوغارون سهمی در اقتصاد خانواده‌های روستاهای مرزی تایباد داشت.

اسحاقی افزود: بازارچه مرزی سنگان خواب طی سالهای گذشته با هدف سهولت بخشی در توسعه صادرات بین ایران و افغانستان ایجاد شد که متأسفانه تاکنون مورد استقبال طرف مقابل قرار نگرفته است.

استان خراسان رضوی در مسیر تجارت خارجی با کشورهای آسیای میانه قرار گرفته است و افغانستان نخستین هدف صادراتی و تجاری این استان به شمار می‌رود. خراسان رضوی دارای پنج گمرک در دوغارون، لطف آباد، باجگیران، سرخس و مشهد و ۲ بازارچه مرزی باجگیران و دوغارون است که مراورود داخلی و خارجی استان با کشورهای دیگر از این گمرک و بازارچه‌های مرزی انجام می‌گیرد. شهرستان ۱۴۵ هزار نفری تایباد در فاصله ۲۲۵ کیلومتری جنوب شرقی مشهد قرار دارد.



بازارچه مرزی دوغارون و باجگیران در استان فعال است که به صورت مستقیم روزانه افزون بر هزار و ۵۰۰ نفر در این مناطق اقتصادی مشغول به کار هستند.

وی ادامه داد: انواع مواد غذایی، بهداشتی، میوه و تره بار و مصالح ساختمانی از بازارچه مرزی دوغارون به افغانستان و فرش، موکت و مواد غذایی از بازارچه مرزی باجگیران به ترکمنستان صادر می‌شود.

مدیر بازارچه‌های مرزی خراسان رضوی گفت: باهدف ایجاد اشتغال پایدار و تأمین قسمتی از معیشت ساکنان مناطق مرزی، هم اکنون

او اظهار کرد: ارزش کالاهای صادر شده به افغانستان و ترکمنستان از ابتدای امسال تا پایان آبان ماه افزون بر ۷۳ میلیون دلار برآورد شده است که دوغارون سهم ۶۷ میلیون دلاری و باجگیران درآمدی ۶ میلیون دلاری داشته است.

مدیر بازارچه‌های مرزی خراسان رضوی گفت: وزن کالاهای صادر شده به این ۲ کشور همسایه در بازه زمانی اعلام شده نسبت به مدت زمان مشابه سال قبل به لحاظ وزنی هشت برابر و از نظر دلاری چهار برابر افزایش داشته است.

اسحاقی افزود: هم اکنون ۲

مدیر بازارچه‌های مرزی خراسان رضوی گفت: ۱۸۶ هزار تن کالا از ابتدای امسال تا پایان آبان ماه از بازارچه‌های مرزی استان به سمت افغانستان و ترکمنستان صادر شد. به گزارش ایرنا، اکبر اسحاقی روز گذشته در بازدید از بازارچه مرزی دوغارون تایباد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: از این میزان کالای صادراتی، ۱۸۳ هزار تن از بازارچه مرزی دوغارون به افغانستان و بازارهای هدف این کشور و سه هزار تن از بازارچه مرزی باجگیران در شهرستان قوچان به سمت کشور ترکمنستان صادر شده است.

باشگاه انرژی زنانه غیبش دوارسد

با انرژی باشی برنده‌ای!
۱۵ درصد کاهش مصرف برق

۳۰۰ دستگاه خودرو و صدها میلیارد تومان جوایز ارزنده دیگر

www.ba-energy.ir
***۱۵۲۱#**

روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای خراسان

پویش مشترک محک و آپ
در تأمین هزینه درمان کودکان مبتلا به سرطان

محک
مؤسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان
mahak-charity.org

۰۲۱ - ۲۳۵۴۰

آینده بشریت و مخاطرات احتمالی هوش مصنوعی!

انسان‌ها در تضاد باشد، ممکن است به تهدیدی جدی تبدیل شود. برای مثال، یک سیستم پیشرفته ممکن است برای رسیدن به هدفی خاص، تصمیماتی بگیرد که به ضرر انسان‌ها باشد، حتی اگر این تصمیمات منطقی به نظر برسند.

با این حال، نباید از پتانسیل‌های مثبت هوش مصنوعی غافل شد. این فناوری قادر است با ارائه راه‌حل‌های نوآورانه، بسیاری از مشکلات جهانی مانند تغییرات اقلیمی، بیماری‌ها و فقر را کاهش دهد. در واقع، آینده هوش مصنوعی به چگونگی مدیریت و هدایت آن بستگی دارد.

تحقیقات و قوانین دقیق نیز نقش مهمی در جلوگیری از پیامدهای منفی هوش مصنوعی ایفا می‌کنند. شفافیت در طراحی و توسعه، تدوین چارچوب‌های اخلاقی و همکاری بین‌المللی تضمین می‌کند که این فناوری به‌جای تهدید، به ابزاری برای پیشرفت بشر تبدیل شود.

در نهایت، هوش مصنوعی ابزاری است که می‌تواند هم سازنده باشد و هم مخرب. در حال حاضر تصمیم‌گیری درباره نحوه استفاده از آن در دستان انسان‌هاست. هرچند نگرانی‌ها واقعی و قابل تأمل‌اند، اما با آگاهی و مدیریت هوشمندانه می‌توان تهدیدهای احتمالی را مهار کرد و از فرصت‌های بی‌پایان آن بهره برد. آینده بشر و هوش مصنوعی به تعامل مسئولانه میان علم، جامعه و سیاست گره خورده است.



پیشرفته با قابلیت یادگیری و تصمیم‌گیری مستقل، نگرانی‌هایی درباره آینده ایجاد کرده‌اند. آیا می‌توان تضمین کرد که این سیستم‌ها همیشه در خدمت بشر باقی بمانند؟ بسیاری از کارشناسان به «مسئله ارزش‌ها» اشاره می‌کنند. اگر هوش مصنوعی اهدافی را دنبال کند که با منافع

حملات سایبری، چالشی جدی برای حقوق بشر و امنیت جهانی ایجاد می‌کند. یکی از دغدغه‌های مهم، احتمال شکل‌گیری سیستم‌هایی است که کنترل آن‌ها از دست انسان خارج شود. هرچند بسیاری از متخصصان معتقدند که این سناریو هنوز دور از دسترس است؛ با این حال، ظهور سیستم‌های هوش مصنوعی

در حالی که این امر بهره‌وری و دقت را افزایش می‌دهد، بیکاری گسترده و نابرابری اقتصادی را نیز به همراه دارد. از سوی دیگر، به‌کارگیری هوش مصنوعی توسط افراد یا دولت‌های غیرمسئول ممکن است به ابزار خطرناکی تبدیل شود. بعلاوه، استفاده از الگوریتم‌های پیشرفته برای نظارت گسترده، تولید اخبار جعلی، یا طراحی

هوش مصنوعی (AI) در دهه‌های اخیر از رؤیاهای علمی به واقعیتی ملموس تبدیل شده و جایگاه ویژه‌ای در زندگی روزمره بشر یافته است. از دستیارهای هوشمند و خودروهای خودران گرفته تا سیستم‌های پیشرفته پزشکی و تحلیل داده‌ها، این فناوری مرزهای توانایی انسان را جابه‌جا کرده است. اما همراه با این پیشرفت، نگرانی‌هایی نیز درباره پیامدهای احتمالی آن برای آینده بشر مطرح شده است. آیا هوش مصنوعی تهدیدی جدی برای زندگی انسان‌ها است؟ در فیلم‌های هالیوودی مانند ترمیناتور و ماتریکس به شکلی اغراق‌آمیز به خطرات احتمالی حاصل از هوش مصنوعی در آینده اشاره شده است. جایی که هوش مصنوعی آنقدر ارتقاء یافته که با شبکه‌سازی گسترده قدرت را در دست گرفته و علیه بشریت دست به کار می‌شود!

یکی از بزرگ‌ترین دغدغه‌ها، تأثیر هوش مصنوعی بر بازار کار است. این فناوری با خودکارسازی بسیاری از فرآیندها، مشاغل سنتی را تهدید می‌کند. گزارش‌ها نشان می‌دهند که تا چند دهه آینده، میلیون‌ها شغل ممکن است به‌طور کامل توسط سیستم‌های هوش مصنوعی جایگزین شوند.



محمد مهدی مدادی

گردشگری ورودی ایران متوقف شده است

تبلیغات منفی شده و اخبار گوناگون خاورمیانه به شکلی مستقیم و غیرمستقیم بر ایران تأثیر گذاشته است. به‌عنوان مثال، حتی رخدادهایی در سوریه، یمن یا لبنان تأثیری به مراتب بیشتر از کشورهای همسایه این مناطق، مانند اردن، بر گردشگری ایران می‌گذارد. این موضوع ناشی از ارتباط مستقیم ایران با مسائل منطقه‌ای است که اخبار حوادث، ذهنیت عمومی جهان را تحت تأثیر قرار می‌دهد. او درباره گذشته‌ی فعالیت‌های شرکت تورگردان تحت مدیریت خود که به دلیل ورود گردشگر در سالیان مختلف حائز دریافت جایزه صادراتی شده بود، می‌گوید: «ما پیش از این، گردشگرانی از آمریکای شمالی و جنوبی، شرق آسیا (از جمله چین، اندونزی، مالزی و تایلند) و اروپا (به‌ویژه آلمان و اسپانیا) داشتیم اما اکنون بازارهای اصلی ما، خصوصاً بازار آلمان تعطیل شده‌اند.»

واقعی با تأکید بر لزوم حل مشکلات زیرساختی اشاره می‌کند: «به نظر می‌رسد این رکود صرفاً به دلایل تبلیغات منفی یا روانی نیست. حتی در زمان‌هایی که شرایط ویزا و مجوز ورود بدون مشکل انجام می‌شد، مسائل اساسی‌تری وجود داشت که باید مرتفع شود. تا زمانی که این مشکلات زیربنایی به طور کامل حل نشود، گردشگری ورودی ایران نمی‌تواند به جایگاه قبلی خود بازگردد.»

دغدغه‌های این پیشکسوت گردشگری و اظهاراتش نشان‌دهنده چالش‌های جدی صنعت گردشگری در ایران برای میزبانی گردشگران اروپایی و ضرورت اقدام‌های فوری برای رفع موانع موجود است. هم‌چنین نشان‌دهنده آن است که صرفاً لغو روایید، تأثیر چندانی در گردشگری ما ندارد.



گردشگران تفاوت اساسی دارد. اشرف واقفی در ادامه با تأکید بر تأثیرات منفی مسائل تنش‌های سیاسی و امنیتی، اظهار می‌کند: «یکی از چالش‌های اصلی ما، مسئله احساس امنیت در میان گردشگران خارجی است. هرچند کشور ما به لحاظ واقعی امن است، اما احساس امنیت برای گردشگران خارجی وجود ندارد و به طور کلی حوادث و اتفاقات منطقه که غیرمنتظره است، منجر به

«گردشگری ورودی ایران در شرایط بسیار دشواری قرار دارد و عملاً متوقف شده است. در حال حاضر، تقریباً هیچ گروه گردشگر اروپایی یا آمریکایی به ایران سفر نمی‌کند و بازار گردشگری ایران محدود به روس‌ها و چینی‌ها، آن هم در تعداد محدود، شده است.»

از کشورهای عربی، به‌ویژه عراق، به ایران سفر می‌کنند اما گردشگران اروپایی، که بازار اصلی شرکت ما و بسیاری از تورگردانان محسوب می‌شد، تقریباً به‌طور کامل غایب هستند. در این شرایط تنها اروپایی‌هایی به ایران می‌آیند که عمدتاً برای مقاصد کاری سفر می‌کنند و نمی‌توان آنها را در دسته گردشگران فرهنگی و گروهی محسوب کرد. برای مثال، اخیراً مسافری از یونان برای امور کاری به ایران سفر کرده است، اما این نوع سفرهای محدود باسفرهای گروهی

همواره به‌عنوان اوج گردشگری‌پذیری ایران شناخته می‌شود و بسیار از تور اپراتورهای بزرگ از چندین ماه قبل نسبت به خرید تورهای ایران اقدام می‌کردند، تمایلی به فعالیت در بازار ایران ندارند و از این رو ما فصل بهار را نیز از دست داده‌ایم. در واقع، می‌توان گفت گردشگری ورودی ایران به جز ورود گردشگرانی از کشورهای همسایه تقریباً تعطیل شده است.»

او با اشاره به دلایل این رکود اضافه می‌کند: «در حال حاضر، تنها گردشگرانی

شادی کابیانی

صنعت گردشگری ایران در سال‌های اخیر با چالش‌های جدی ناشی از وضعیت نامانی و بحران‌های منطقه‌ای روبه‌رو بوده است. تنش‌های نظامی و سیاسی در منطقه و کشورهای همسایه، لغو پروازهای بین‌المللی و بسته شدن آسمان ایران در بعضی ایام، ایران را در مسیر دشوار قرار داده و بسیاری از گردشگران را از سفر به ایران بازداشته است. نامانی‌های منطقه‌ای، شامل ناآرامی‌ها و بی‌ثباتی‌های داخلی در منطقه، انتشار مستمر اخبار پرتنش و منفی به تضعیف اعتماد گردشگران به عنوان مقصدی امن منجر شده است. این شرایط به شدت بر رونق گردشگری ورودی تأثیر گذاشته و بسیاری از تورهای گردشگری به حالت تعلیق یا تعطیل درآمده‌اند. در چنین وضعیتی، بازسازی اعتماد گردشگران و ایجاد یک تصویر مثبت از ایران به عنوان مقصدی امن و جذاب، برای احیای این صنعت حیاتی امری اجتناب‌ناپذیر و ضروری به نظر می‌رسد.

محمدعلی اشرف واقفی، نایب رئیس سابق جامعه تورگردانان ایران، فعال صنعت گردشگری و مدیر یک شرکت تورگردانی، در گفت‌وگو با خبرنگاران به بررسی وضعیت فعلی گردشگری ورودی به ایران می‌پردازد و می‌گوید: «گردشگری ورودی ایران در شرایط بسیار دشواری قرار دارد و عملاً متوقف شده است. در حال حاضر، تقریباً هیچ گروه گردشگر اروپایی یا آمریکایی به ایران سفر نمی‌کند و بازار گردشگران محدود به روس‌ها و چینی‌ها شده که آن‌ها نیز به تعداد بسیار محدودی نسبت به گذشته سفر می‌کنند. این رکود تا جایی پیش رفته که حتی فصل بهار آینده، که



■ مطالب درج شده در روزنامه الزاماً به معنای تأیید محتوای آن نمی باشد.
■ روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.



درگاه پرداخت امن

♦ روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی
♦ صاحب امتیاز و مدیر مسئول: حسین رفیعی
♦ صفحه آرا: زینب پاک منظر
♦ روابط عمومی و امور مشترکین: ۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱
♦ سازمان آگهی ها: ۰۵۱-۳۸۹۲۹۸۲۳
♦ نشانی: بولوار دانش آموز - دانش آموز ۳-۳-پلاک ۴
♦ تلفن: ۳۸۹۲۹۸۲۴-۳۸۹۲۹۸۲۵
♦ نمابر: ۳۸۹۲۳۴۵۲ - ۵۱ سامانه پیام کوتاه: ۱۰۰۰۸۰۸۸۸
♦ دفتر خراسان شمالی: ۰۵۸۳۲۲۵۹۰۱۸

روزنامه
صبح امروز
خراسان رضوی

پنجشنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۳ / سال هفتم / شماره ۱۹۳۱
Vol.3.No.1931 / Dec 12.2024
www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com



۱۱/۵ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک سبزوار آگهی موضوع ماده ۳ ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۰۷/۱۱۰۶۰۰۷/۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۱۱۰۶۰۰۷ مورخه ۱۴۰۳/۰۶/۳۰ هیات اول دوم قانون مذکور مستقر در ثبت سبزوار تصرفات مالکانه و بلا معارض بتسول حقیقی تبار فرزند علی اصغر به شش ۱۱۱۹ صادره سبزوار کد ملی ۰۷۹۲۶۲۰۷۰۴ در شش دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۰۳/۲۵ متر مربع قسمتی پلاک ۳۷۰۹ فرعی از یک اصلی واقع در بخش ۱۲ سبزوار خریداری بلا الواسطه از محل مالکیت رسمی فاطمه کامل محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دوندوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم و ضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یک ماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند. در صورت انقضای مهلت مذکور عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد. مالف ۴۰۳/۵۰۷ تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۰۹/۰۷ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۹/۲۲

رئیس ثبت اسناد و املاک سبزوار- علی آب باریکی

۱۱/۶ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۰۶۰۶۰۶۹۸/۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۶۰۶۹۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلام محمد ملانی فرزند حسینعلی به شماره شناسنامه ۶۴ صادره از تربت حیدریه در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمه زار به مساحت ۲۴۴۲۱ متر مربع قسمتی از پلاک یک فرعی اراضی واسط پلاک ۱۸۷ اصلی دهستان رخ واقع در خراسان رضوی بخش پنج حوزه ثبت ملک تربت حیدریه از مالکیت رسمی خود متقاضی و سهم الارث متقاضی و غلام حیدر و زیور ورثه حسینعلی ملانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۹/۲۲. مالف ۶۹۱

سید امین موسوی - رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

۱۱/۳ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۰۴۶۳۹/۱۵۰۰۴۶۳۹/۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۴۶۳۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ادريس عبدالعليان به شناسنامه شماره ۱۹۵۶ کد ملی ۰۷۴۹۷۷۵۱۹۱ صادره تایباد فرزند علی جمعه در شش دانگ یک باب منزل به مساحت ۲۱۴/۵۲ متر مربع پلاک شماره ۶۸۲ فرعی از ۲۵۰ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد واز محل قسمتی از مالکیت شادروان خورشید فاروقی (سهم الارثی رمضان فاروقی) و قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۹/۰۷. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۹/۲۲. مالف ۸۷۷

رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

۱۱/۴ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۰۲۲۸/۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۶۷۰۰۲۲۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حمید بهاری فرزند محمود در دو سهم مشاع از هفت سهم شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۸۵۹۸۳/۲۰ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی صفر فرعی از ۱۸- اصلی واقع در اراضی ولی آباد خراسان رضوی بخش ۱۱ حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار از محل مالکیت مشاعی خود متقاضی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۲۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۰۸. مالف ۴۵۳۹

حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

۱۱/۱ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۰۲۰۴۹/۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۲۰۴۹ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اکبر فرح بخش کد ملی ۰۸۴۹۷۸۳۹۳۳ فرزند حسین بشماره شناسنامه ۱ در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۲۳۰/۹۳ متر مربع پلاک ۳۳۶۹ فرعی از ۲۷۶ اصلی واقع در بخش ۱۳ خریداری از مالک رسمی آقای ادريس فرح بخش و خانم فاطمه اميدنيا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۹/۵. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۹/۲۲. مالف ۲۱۴

حسین مهرجو - رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

۱۱/۲ آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۰۲۵۶۵/۱۴۰۳...۲۵۶۵ مورخه ۱۴۰۳/۸/۲۳ هیات موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات آقای ابوزر رهبر فرزند ابوالحسن در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی کاربری زراعی به مساحت ۱۱۹ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۳۹۸ فرعی از یک اصلی بحر آباد بخش ۱۰ مشهد از محل مالکیت محمد ابراهيم شفیعی تأیید گردیده است، لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۹/۶. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۹/۲۲. مالف ۴۲۵۱ بشیر پاشایی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد



پروانه چون رسید
بالنده شد محک



۰۲۱ - ۲۳۵۴۰

شرایط ویژه اشتراک انبوه
روزنامه صبح امروز
برای پیک موتوری ها، باربری ها و
شرکت های خدماتی

با ما تماس بگیرید:

۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱ - ۰۹۳۶۰۵۶۶۶۳۶